ПРОТОКОЛ  № 1
общего собрания граждан  деревни Шишминка

по обсуждению инициативного проекта.
Маякское  сельское поселение
Октябрьского муниципального района.
д. Шишминка                                                                               24  сентября 2022 г.
Собрание  граждан  созвано  по  инициативе  инициативной  группы жителей  деревни Шишминка.
Собрание  граждан  проводится  по адресу:  сельский дом культуры, д. Шишминка, ул. Молодежная, д. 2.
Время начала собрания граждан:  12-00 часов.
Время окончания собрания граждан:    13.00 часов.
Число граждан проживающих на территории:  290 чел.

Присутствовало:     116 человек  (по списку согласно приложению № 1).

1. Об избрании председателя собрания граждан.

СЛУШАЛИ: Кудрина Т.И. предложила  избрать председателем собрания  Главу Маякского  сельского поселения Хатынова Б.Я.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» –  116 чел.;

«против» –  0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем собрания граждан   Хатынова Б.Я
2. О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ:  Председателя собрания граждан  Хатынова Б.Я. с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

Повестка дня:
  1.  Об избрании секретаря собрания граждан
  2.  Об избрании счетной комиссии.
  3. Ознакомление жителей деревни Шишминка с инициативным проектом «Ремонт сельского дома культуры д. Шишминка», обсуждение проекта, выявление  мнения жителей, принятие решения в отношении инициативного проекта.
4. Выборы представителя инициативной группы инициативного проекта «Ремонт сельского дома культуры д. Шишминка».

5. Обсуждение вопроса и принятие решения о финансовом и (или) трудовом участии жителей деревни Шишиминка  в реализации инициативного проекта «Ремонт сельского дома культуры д. Шишминка».
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» –   116 человек;

«против» –  0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан
3. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:  Председатель собрания граждан Хатынов Б.Я.  предложил избрать  секретарем собрания граждан   Кудрину Т.И.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» –   116  человек;

«против» –  0   человек;

«воздержались» – 0 человек.
РЕШИЛИ:

Избрать секретарем собрания Кудрину Т.И.
4. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:  Председатель собрания граждан Хатынов Б.Я.  предложил избрать   счетную комиссию в составе: Савчук Л.В., Фогель Т.Е., Богоченко М.С.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 116 человек;

«против» –  0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

Избрать  счётную комиссию в составе: Савчук Л.В., Фогель Т.Е., Богоченко М.С.
5. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:  Шлегель С.А.  ознакомила собравшихся  с инициативным проектом «Ремонт сельского дома культуры  д. Шишминка». Сельский дом культуры в деревне Шишминка  является местом общения односельчан.   В деревне это единственное учреждение  культуры.  Именно в  доме культуры  проходят все значимые мероприятия: собрания, сходы, праздники. В здании находится избирательный участок.  Также в здании работают кружки для детей и взрослых.  За время функционирования дома культуры  ремонты не проводились,  здание  обветшало и требует ремонта. В рамках реализации инициативного проекта предполагается ремонт кровли, замена оконных блоков на новые оконные блоки из ПФХ профиля, замена дверных блоков, ремонт пола, потолка, стен помещения зрительного зала.

Общая стоимость инициативного проекта составит  2 215 696,80  рублей.
 СЛУШАЛИ: Лаур Т.А.  проинформировала собравшихся об условиях проведения конкурсного отбора проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2023 году.
СЛУШАЛИ: Хатынов Б.Я. с целью уточнения перечня работ по инициативному проекту предложил изменить название  инициативного проекта на «Ремонт кровли, замена оконных и дверных блоков, частичный ремонт внутренних помещений сельского дома культуры д. Шишминка»

  СЛУШАЛИ:  Гаевскую А.О.   предложила поддержать инициативный проект  и  принять участие в конкурсном отборе  инициативных проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2023 году.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» –  116 человек;

«против» –  0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

РЕШИЛИ:
Изменить  название инициативного проекта на «Ремонт кровли, замена оконных и дверных блоков, частичный ремонт внутренних помещений сельского дома культуры д. Шишминка».
Признать инициативный проект «Ремонт кровли, замена оконных и дверных блоков, частичный ремонт внутренних помещений сельского дома культуры д. Шишминка»  целесообразным и соответствующим интересам жителей деревни Шишминка и поддержать реализацию данного инициативного проекта на территории деревни Шишминка в 2023 году.

6. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан
СЛУШАЛИ: Викторова Н.М. предложила утвердить инициативную группу  ответственных за направление инициативного проекта «Ремонт кровли, замена оконных и дверных блоков, частичный ремонт внутренних помещений сельского дома культуры д. Шишминка»  в администрацию Маякского сельского поселения,  в составе: Шлегель С.А., Рыбка Т.А., Гаевская А.О., Николаенко С.А., Лаур Т.А., Савчук Л.В., Фогель Т.Е., Викторова Н.М., Рахимова Г.А., Богоченко М.С.,  представителем инициативной группы избрать  Шлегель С.А.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» –  116  человек;

«против» –  0 человек;

«воздержались» – 0 человек.
РЕШИЛИ:

Утвердить состав  инициативной группы граждан, ответственных за направление инициативного проекта «Ремонт кровли, замена оконных и дверных блоков, частичный ремонт внутренних помещений сельского дома культуры д. Шишминка» в администрацию Маякского сельского поселения, а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе инициативных проектов на конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших инициативный проект:  Шлегель С.А., Рыбка Т.А., Гаевская А.О., Николаенко С.А., Лаур Т.А., Савчук Л.В., Фогель Т.Е., Викторова Н.М., Рахимова Г.А., Богоченко М.С.,  представителем инициативной группы избрать  Шлегель С.А.
7. По пятому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:  Николаенко С.А.  предложила жителям  деревни Шишминка  принять  финансовое участие  в реализации инициативного проекта «Ремонт кровли, замена оконных и дверных блоков, частичный ремонт внутренних помещений сельского дома культуры д. Шишминка»  в виде инициативных платежей или не финансовое участие в виде осуществления каких-либо работ, например проведения субботников.
СЛУШАЛИ:  Шлегель С.А. предложила всем жителям деревни Шишминка собраться и  провести субботник по уборке строительного мусора в здании сельского дома культуры и по благоустройству территории вокруг сельского дома культуры.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» –  116 человек;

«против» –  0 человек;

«воздержались» – 0 человек
РЕШИЛИ:
 Установить, что в нефинансовой форме в целях реализации инициативного проекта будут  проведены субботники по уборке строительного мусора в здании  дома культуры,   трудовое участие в реализации инициативного проекта примут  все желающие жители деревни Шишминка.
        Председатель собрания    _____________________      / Хатынов Б.Я./
        Секретарь собрания          _____________________       / Кудрина Т.А./
Список лиц, присутствующих  на собрании, хранится в администрации Маякского сельского поселения.